
Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 сентября 2022 г. N 469-п "О внесении… 

28.09.20222  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 сентября 2022 г. N 469-п "О 

внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 4 марта 2016 года N 59-п "Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" (документ не вступил в силу) 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 февраля 

2003 года N 14-оз "О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры", от 12 октября 2005 года N 73-оз "О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры", от 30 января 2016 года N 4-оз "О регулировании отдельных отношений в сфере 

организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных 

организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных 

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", учитывая решение Общественного совета при 

Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол 

заседания от 16 августа 2022 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 4 марта 2016 года N 59-п "Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" следующие изменения: 

1.1. В пункте 2: 

1.1.1. В подпункте 2.1 цифры "350", "175" заменить соответственно цифрами "378", "189". 

1.1.2. В подпункте 2.2 слова "140 рублей" заменить словами "152 рубля". 

1.1.3. В подпункте 2.3 цифры "210" заменить цифрами "226". 

1.2. В приложении 1: 

1.2.1. В абзацах с четвертого по пятый пункта 8 цифры "175" заменить цифрами "189". 

1.2.2. В абзацах с четвертого по пятый пункта 9 слова цифры "70" заменить цифрами "76". 

1.2.3. В абзацах с четвертого по пятый пункта 10 цифры "105" заменить цифрами "113". 

1.2.4. В абзаце четвертом пункта 15 цифры "175" заменить цифрами "189". 

1.3. В абзацах с седьмого по восьмой пункта 4, абзацах с седьмого по восьмой подпункта 6.4 

пункта 6, абзаце четвертом пункта 12, абзаце четвертом пункта 17 приложения 2 цифры "175" 

заменить цифрами "189". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года. 

 

Губернатор 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

Н.В. Комарова 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/405322145/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405322145/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405322145/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405322145/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18913178/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18913178/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18919314/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943511/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/21
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/22
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/2075
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/184
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/194
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/104
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/153
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/247
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/647
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/647
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/2123
http://internet.garant.ru/document/redirect/18943763/2173

